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آمار گمرک نشان داد

صادرات 117 میلیون دلار خرما 
در 8 ماهه امسال

قیمت بازارنوع سکه
1/137/000سکه تمام طرح جدید
1/117/000سکه تمام طرح قدیم

593/000نیم سکه
312/000ربع سکه

193/000گرمی
112/743هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3900دلار
4235یورو
4900پوند

1145لیر ترکیه
1077درهم امارات

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

با تصویب کمیسیون تلفیق مجلس

کشت، مصرف و واردات محصولات تراریخته
ممنوع شد

مدیرعامل یک شرکت کشتی سازی داخلی هشدار داد

بیکاری 5 هزار ایرانی در پی اقدام دولت 
برای خرید کشتی از کره

مدیرعامل مجتمع کشتی ســازی و صنایع فراساحل ایران با 
انتقاد از اقدام دولت در بی توجهی به تولید داخل و خرید 10 کشتی 
از کره، گفــت: این اقدام به معنای بیکاری بیش از 5 هزار کارگر 
و خیانت به توانمندی های مدیریتی و کارگری کشــور محسوب 

می شود.
به گزارش تسنیم، در یک برنامه تلویزیونی ابتدا رضا محمد علی بیگی، 
کارشناس سازمان کشتیرانی که به نمایندگی از این سازمان با این برنامه 
گفت وگو مي کرد در مورد علت سفارش به شرکت خارجی و عدم استفاده 
از توان داخلی گفت: کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران تاکنون با شرکتهای 
ایزوایکو، اروندان و صدرا قرارداد ســاخت کشتی به امضا رسانده اما تنها 
است که  دو فروند کشتی از کارخانه ایزوایکو تحویل گرفته، این در حالی 

بنگاه های تولیدکننده کشتی، توانایی در ساخت و طراحی ندارند.
مدیرعامل مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران در این باره 
اظهار کرد: در حالی که مجتمع کشتی سازی کشور در هرمزگان، با ظرفیت 
و توانمندی در بندرعباس وجود دارد ولی سفارش ساخت و تعمیر کشتی 
به خارجیان داده می شود، حمیدرضا رضاییان این اقدام به معنای بیکاری 
بیش از 5 هزار نفر کارگر و خیانت به توانمندی های مدیریتی و کارگری 

کشور محسوب می شود.
حمیدرضا رضاییان گفت: حتی اگر ساخت کشتی در داخل به کندی 
انجام شود کشــتیرانی ها و بهره برداران حوزه دریا باید به صنایع داخلی 

سفارش بدهند.
روز گذشته شرکت صنایع سنگین هیوندا از سفارش خرید 10 کشتی 

به ارزش 700 میلیون دلار برای ایران خبر داد.

بی توجهی رئیس دولت 
به گلایه های گندمکاران

آغاز پیش فروش بلیت قطارهای زمستانی 
از 24 آذرماه

پیش فروش بلیت قطارهای زمستانی زیرمجموعه سفیر ریل 
برای بازه زمانی یکم دی تا 24 اســفندماه امســال از ساعت 10 

چهارشنبه 24 آذرماه آغاز می شود.
به گزارش خبرگــزاری فارس، پیش فروش اینترنتی بلیت قطارها، از 
دو طریق سایت شرکت حمل و نقل ریلی رجاء )فقط قطارهای رجاء( و 

سایت سفیر ریل آسیا )بقیه شرکت های ریلی مسافری( انجام می شود.
طبق اعلام سفیر ریل، بلیت قطارهای زمستانی زیرمجموعه سفیر ریل، 
برای بازه زمانی یکم دی ماه تا 24 اسفندماه سال جاری از ساعت 10 روز 

چهارشنبه 24 آذرماه آغاز می شود.
بنابراین گزارش، فروش بلیت قطارهای مسافری مانند گذشته به طور 
همزمان از طریق دفاتر فروش سراســر کشــور و سایت اینترنتی شرکت 

)safirrail.ir( انجام می شود.
علاقه مندان به کســب اطلاعات بیشــتر در مورد مســیرهای ریلی، 
موجــودی و قیمت بلیت، خدمات متنوع قطارها و نشــانی مراکز خرید 
بلیت در سراســر کشور، می توانند به ســایت شرکت مراجعه و اطلاعات 

لازم را دریافت کنند.

حسن روحانی در مراسم شکرگزاری برداشت محصول بدون اینکه 
زمانی برای دیدار کشــاورزان بگذارد به یکباره سالن اجلاس سران را 

ترک کرد و پاسخگوی مطالبات کشاورزان نشد.
به گزارش تســنیم، مراسم جشن شــکرگزاری برداشت محصول دیروز در 
سالن اجلاس ســران برگزار شد و حسن روحانی اعلام کرد که در سال جاری 

بابت خرید تضمینی گندم سال زراعی گذشته با مشکلات جدی روبرو بودیم.
وی آب پاکی را بر روی دست کشاورزان ریخت و افزود: نرخ خرید تضمینی 
گندم سال زراعی جاری کمی افزایش یافته است چرا که برای تعیین نرخ این 
محصول باید واقعیت های جهانی، فرسایش آب و خاک و وضعیت دولت را نیز 

در نظر داشت.
گفتنی است، گندمکاران کشور در واکنش به اقدام شورای اقتصاد در خصوص 
تعیین نرخ 1300 تومانی هر کیلوگرم گندم کمپینی در فضای مجازی تشکیل 

داده و خواهان پیگیری رئیس جمهور در این خصوص هستند.
در این کمپین مطرح شده است که شورای اقتصاد خرید تضمینی گندم را 
بدون بررسی های کارشناسی تعیین کرده است و از لحاظ فنی با شرایط اقتصادی 

موجود و نرخ تورم هماهنگی ندارد.
اعضای این کمپین اعلام داشــته اند که گندمکاران مانند جنگجویان خط 
مقدم جبهه اقتصاد مقاومتی مشغول به فعالیتند و نباید با اقداماتی اینچنینی 

شرایط تولید گندم در کشور را تحت تاثیر قرار داد.
بنابر این گزارش کشاورزان و مسئولین وزارت جهاد کشاورزی انتظار داشتند 
که بتوانند در مراسم روز شکرگزاری، با رایزنی و دیدار مستقیم با رئیس جمهور 
تغییری در نرخ تضمینی گندم انجام دهند اما حســن روحانی در حالی سالن 
اجلاس ســران را ترک کرد که کشاورزان نتوانستند مشکلات خود را به گوش 
وی برســانند و به این ترتیب اجازه دیدار مردمی وی با کشاورزان و خبرنگاران 

داده نشد.
عبدالمهدی بخشنده معاون برنامه ریزی وزیر جهاد کشاروزی هم در حاشیه 
این مراسم گفت: دولت بخشنامه نرخهای خرید تضمینی گندم را به وزارت جهاد 
کشاورزی نداده است و سخنگوی دولت فردا در یک نشست مطبوعاتی نرخ این 

محصولات را اعلام می کند.
شایان ذکر است، سخنگوی دولت چندی پیش در یک نشست مطبوعاتی 
مطرح کرده بود که خرید تضمینی گندم امســال تنها 2 درصد افزایش قیمت 
دارد و نرخ این محصول 1300 تومان است. این در حالی است که در کمترین 
برآورد نرخ تورم که دولت اعلام کرده، تورم حداقل 7 درصد عنوان شده است.

بر اساس گفته کارشناســان قیمت تمام شده گندم کیلویی 1400 تومان 
است و اعلام نرخ 1300 تومان یعنی متضرر شدن کشاورزان و در نهایت تهدید 
خودکفایی گندم پس از 12 ســال. دولت در حالی این قیمت را اعلام کرده که 
باید قبل از شــروع فصل کشت این کار انجام می شد تا کشاورز تکلیف خود را 
برای اینکه که کشت گندم صرفه اقتصادی دارد یا خیر، بداند اما این قیمت که 
برای همه جای ســؤال دارد، را با تأخیر و پس از اینکه زمان کشت تمام شده، 

اعلام کرد. در این شرایط کشاورز نمی تواند کاری انجام دهد.
محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی  20 شهریورماه امسال و پیش از شروع 
سال زراعی  جدید در مراسم آغاز سال زراعی جدید در جمع خبرنگاران اعلام 
کرده بود که نرخ های خرید تضمینی پیشنهادی محصولات کشاورزی از یک ماه 
گذشــته از طرف وزارت جهاد کشاورزی به شورای اقتصاد پیشنهاد شده است. 
البته ظاهرا نرخ  های پیشــنهادی وزیر از سوی سازمان برنامه و بودجه پذیرفته 

نشده است و این نرخ در راهروهای این سازمان آب رفته است.
یکی دیگر از اثرات قیمت پایین نرخ تضمینی رونق بازار واسطه گری و دلالی 
است و کشاورز ناچار خواهد شد محصولش را به بهای اندک به دلالان بفروشد. 
از همه اینها گذشــته، مهم ترین رکن اقتصادی کشــور که استقلال و عزت را 
تضمین می کند، رونق کشاورزی و جلوگیری از مهاجرت روستاییان به شهر است.

رزاقی:

گروه های اشرافی در دولت یازدهم 
به فساد دامن زد

دلایل رکود بازار سهام اعلام شد

یک اقتصاددان گفت: دولت آقــای روحانی وظیفه خود را در قبال 
مستضعفان جامعه انجام نداد بلکه گروه اشرافی اطراف او به فسادهای 

مختلفی دامن زدند.
ابراهیم رزاقی در گفت وگو با خبرگزاری فارس درباره وضعیت اقتصادی کشور 
اظهار کرد: هم اکنون طیف خاصی از جمله واردکنندگان و سرمایه  داران در کشور 
ایجاد شــده و منافع خودشــان را به منافع عمومی ترجیح داده و نظراتشان را به 
دولت آقای روحانی تحمیل می کنند اما دولت حاضر نشــد که وظیفه اش را در 
قبال مستضعفان جامعه انجام دهد. به این ترتیب این گروه اشرافی، میدان کار را 

باز دیدند و فسادهای مختلفی را دامن زدند.
وی دربــاره وضعیت اشــتغال در کشــور گفت: ایران با مشــکل بیکاری و 
سیاست های اشتغال زدایی دولت دست به گریبان است و این اشتغال زدایی طی 
ســال های گذشته بیشتر شده. مســئولان فعلی به طور علنی اعلام می کنند که 
وظیفه اشتغال زایی برعهده دولت نیست و باید بخش خصوصی وارد اقتصاد شود 
درحالی که دولت در موضوع خصوصی ســازی هم موفق عمل نکرد و حتی یک 

گزارش دقیق به مردم نداد.
این اقتصاددان با بیان اینکه تولید مولد به صرفه نیســت افزود: هیچکدام از 
بخش های دولتی حاضر نیستند که تعهد کنند از محل فعالیت های مولد اشتغال 

ایجاد کنند به عبارت دیگر در صحنه عمل شاهد اشتغالزایی هستیم.
رزاقی با اشــاره به اینکه فضای فعلی تولید نابه ســامان اســت ادامه داد: در 
شــرایطی که دولت توجهی به تولید داخل ندارد و بسیاری از فعالیت ها معطوف 
به دلالی و سوداگری شده چطور می توان انتظار ایجاد اشتغال در سطح گسترده 

در کشور داشت.
وی با بیان اینکه بیشــترین سود در اقتصاد به جیب دلالان و واردکنندگان 
می رود افزود: بسیاری از واردکنندگان و دلالان، مالیاتی به دولت نمی دهند درحالی 
که قشر حقوق بگیر و تولیدکنندگان بیشترین فشار را در این زمینه متحمل شدند.
رزاقی تصریح کرد: در کشــور مــا به جای سیاســت های اقتصاد مقاومتی 
و اندیشــه های حضرت امام)ره( سیاســت های صنــدوق بین المللی پول و نظام 
ســرمایه داری اجرایی شد و مدیرانی بر سر کار آمدند که بیشتر اعتقاد به منافع 

شخصی داشتند که نتیجه اش هم مشخص شد.
وی نبود نظارت بر نظام بانکی را یکی دیگر از عوامل مهم و اثرگذار در مشکلات 
بازار کار عنوان کرد و گفت: بانک ها با دریافت ســپرده های مردم آن را به بخش 
واقعی اقتصاد تزریق نکردند و در نهایت منجر به تولید نشد. بنابراین معتقدم که در 
سال های گذشته نه تنها اشتغال ایجاد نشد بلکه »اشتغال زدایی صورت پذیرفت.«

یک فعال بازار سهام دلایل رکود این بازار را تشریح کرد.
فردین آقابزرگی مدیرعامل شرکت کارگزاری بانک آینده در گفت وگو با فارس 
با بیان اینکه وضعیت کنونی بازار ســهام به مثابه آیینه ای بازتاب دهنده وضعیت 
اقتصادی کشور است، گفت: در حال حاضر به دلیل عدم برآورد روشنی از دوران 
رونق و راهکار برون رفت از رکود هم اکنون روند ســاکن بر بازار سهام حاکم شده 

است ضمن اینکه خوش بینی ها از برجام هم محقق نشده است.
وی افزود: وقتی طرح ارز تک نرخی پس از ماه ها خبرسازی برای به اجرا درآمدن 
مشروط به احراز شرایط می شود به تبع آن بازار سهام نیز از این وضعیت اثرپذیری 

داشته و در نهایت رو به بی تفاوتی و رکود ناخواسته می رود.
این مقام مســئول با ارزیابی دورنمای بازار سهام عنوان کرد: فارغ از مسائل 
سیاســی و بین المللی، مادامی که برنامه ای مناسب  برای خروج از رکود از جمله 
اراده ای جدی برای تک نرخی کردن ارز، سیاست   های انبساطی و تغییر رویه دولت 
و بانک مرکزی در تبیین سیاست های مالی و پولی وجود نداشته باشد، نمی توان 

چشم انداز قابل اتکایی را برای بازار سرمایه پیش بینی کرد.
در این وضعیت به تازگی شــاهد هســتیم که بانک ها با علم به لزوم افزایش 
سرعت و تزریق نقدینگی به اقتصاد با افزایش نرخ بهره بین بانکی به دنبال شرایط 

انبساطی بیشتری در کسب و کار هستند.
آقابزرگی گمانه زنی برای افزایش اخذ عوارض بیشتر از صادرکنندگان و شایعه 
بخشنامه وزیر صنعت برای اخذ تعرفه بیشتر از محل افزایش نرخ ارز صادرکنندگان 
کشور را یادآور شد و گفت: چنین اقدام هایی برای بازار سهام به این معنی است 
که نهادها و ســازمان های دولتی علاقه مند به ســهیم کردن خود در سودآوری 
شرکت های خصوصی به عنوان شرکت های برخوردار از سودآوری مستقل هستند.
ایــن کارگزاری بورس تهران کاهش ارزش پول ملی و واکنش درســت بازار 
ارز در نوســانی شــدن نرخ را از دیگر عوامل تاثیرگذار بر بازار سهام عنوان کرد 
و افزود: متاســفانه نرخ ریال بیش از کاهش نرخ تورم با کاهش نســبت به دلار 

مواجه شده است.

ایران در سال جاری 117 میلیون دلار خرما صادر کرده است که به رغم 
افزایش وزن صادرات نسبت به سال گذشته، درآمد ایران از این صادرات 
کاهش یافته است، به طوری که قیمت هر کیلو خرمای صادراتی نسبت 

به سال قبل کاهش 910 تومانی داشته است.
به گزارش ایسنا، براساس آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران در هشت ماهه 
سال جاری 112 هزار و 960 تن انواع خرما از ایران صادر شده است که این میزان 
صــادرات به مبلغ 361 میلیارد و 179 میلیــون و 708 هزار تومان معادل 117 

میلیون و 149 هزار و 583 دلار برای ایران درآمدزایی داشته است.
آمار تفکیکی از صادرات انواع خرمای ایران نشان می دهد که بیشترین صادرات 
در این زمینه مربوط به خرمای مضافتی به صورت خشک یا تازه بوده است که 38 

درصد از کل صادرات خرمای ایران را به خود اختصاص می دهد.
برهمین پایه، در هشت ماهه سال جاری 31 هزار و 862 تن خرمای مضافتی 
به ارزش 44 میلیون و 581 هزار و 631 دلار از ایران صادر شده است و در عین 
حال ردیف  تعرفه ای ســایر خرماهای غیرمذکــور در جاهای دیگر نیز در همین 

حدود صادرات داشته است.
در ایــن مدت 12 هزار و 100 تن خرمای زاهدی به ارزش 9 میلیون و 306 
هزار دلار، 7241 تن خرمای شــاهانی به ارزش پنــج میلیون و 262 هزار دلار، 
4672 تن خرمای اســتعمران به ارزش پنج میلیون و 339 هزار دلار، 5946 تن 
خرمای کبکاب به ارزش چهار میلیون و 682 هزار تن و 814 تن خرمای پیاروم 

به ارزش دو میلیون و 919 هزار تن از ایران صادر شده است.
به این ترتیب محاسبات حاکی از آن است که خرمای پیاروم بیشترین ارزش 
صادراتی در ازای هر کیلوگرم را داشته است، به طوری که قیمت هر کیلو خرمای 
پیــاروم صادراتی برابر 10 هزار و 916 تومان برآورد می شــود. در طرف مقابل، 
کمترین ارزش صادراتی به ازای هر کیلوگرم نیز مربوط به خرمای شاهانی است 

که قیمت آن هر کیلو 2240 تومان است.
به طور کلی قیمت هر کیلو خرمای صادراتی در هشت ماهه سال جاری 3197 
تومان بوده است که این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته با کاهش 910 
تومانی همراه بوده، به طوری که در هشت ماهه سال گذشته قیمت هر کیلوگرم 

خرمای صادراتی 4107 تومان بوده است.
آمار حاکی از آن است که قیمت صادراتی هر کدام از انواع خرما در سال جاری 
نســبت به مدت مشابه سال گذشــته با کاهش همراه بوده و به طور کلی میزان 
صادرات نیز از 153 میلیون و 607 هزار و 895 دلار به 117 میلیون و 149 هزار 

و 583 دلار کاهش یافته است.

عضو کمیسیون کشاورزی 
مجلس گفت: ممنوعیت تولید، 
واردات و مصرف تراریخته ها 
بعد از تصویب در کمیسیون 
کشاورزی در کمیسیون تلفیق 
مجلس نیز مصوب شــد تا با 
تلفیق  کمیسیون  کار  پایان 
در صحن علنی مجلس مطرح 

شود.

عباس پاپی زاده در گفت وگو 
اظهار  تســنیم،  خبرگــزاری  با 
هرگونه  ممنوعیت  موضوع  کرد: 
واردات، تولید و مصرف محصولات 
تراریخته بدون ضوابط در برنامه 
ششــم توســعه مورد توجه قرار 

گرفته است.
وی افزود: در حال حاضر 10 
تا 15 میلیون تن به طور سالانه 

محصولات تراریخته به کشور وارد 
می شود.

کشاورزی  کمیســیون  عضو 
مجلــس ادامــه داد: محصولات 
کشــاورزی تراریختــه از طریق 
ژنتیک  دســتکاری  و  مهندسی 
تولیــد می شــوند و ایــن امر 
عارضه هایــی در محصول نهایی 
ایجاد می کند کــه باعث آلرژی 

و عوارض در سلامتی انسان نیز 
خواهد شد.

وی تصریح کرد: در حال حاضر 
26 کشــور اروپایی به طور کامل 
تولید محصولات غذایی و کشاورزی 
تراریخته را ممنوع کرده اند که این 
امر نشان می دهد که در ایران نیز 
بایــد اقدامات جدی تــری در این 

خصوص صورت گیرد.

پاپــی زاده گفــت: مصوبــه 
کمیســیون کشــاورزی مجلس 
در  اخیــرا  اســلامی  شــورای 
کمیســیون تلفیــق مجلس نیز 
نهایی شــده است و به زودی در 
صحن علنــی مجلس مطرح می 

شود.
وی در پاســخ به این سؤال 
که بــه طور مشــخص موضوع  

تراریخته ها چه زمانی در صحن 
علنــی مجلس مطرح می شــود 
افزود: این موضوع در دستور کار 
کمیسیون تلفیق مجلس شورای 
اســلامی قرار گرفته است تا هر 
زمان امور کمیسیون تلفیق تمام 
شود، با آغاز بررسی برنامه ششم، 
موضوع تراریخته ها نیز در صحن 

علنی مطرح شود.

یک اقتصاددان گفت: ورود 
توتال و شــل به ایران خیانت 
مســلم به صنعتگران داخلی 

نفت و مایه شرمساری است.
مهدی زریبــاف، رئیس مرکز 
مطالعــات و مبانــی مدل هــای 
اقتصــادی در گفت وگو با نســیم 
آنلاین دربــاره عملکرد اقتصادی 
دولت اظهــار کرد: چند روز پیش 
هیئت دولت اعلام کرد: در راستای 
ایران  اقتصاد مقاومتی توتال وارد 
شــد. آیا این موضوع در راستای 
اقتصاد مقاومتی است؟! این خبر که 
کاملا ضداقتصاد مقاومتی است. ما 
با چنین دولتی طرف هستیم. ورود 
توتال و شل به ایران و در راستای 
اقتصاد مقاومتی حســاب کردنش 
قابل تامل است، لذا به نظر من این 
اقدام خیانت مسلم به صنعتگران 
داخلی نفت و مایه شرمساری است.
وی با بیــان اینکه تئوری های 
دولت درباره تولید، شکست خورد 
گفــت: در بخش تولیــد این نظر 

را داشــتند که اگر اتاق بازرگانی 
فعال شــده موانع از سر راه بخش 
خصوصی برداشته شــود و اجازه 
ســرمایه گذاری در فعالیت هــای 
بزرگ بــه آنها بدهیم و مســائل 
ارزشــی را کنار بگذاریم در نهایت 
تولیــد هم راه خواهــد افتاد. اگر 
سرمایه های خارجی هم وارد ایران 
شــود در ارتباط با سرمایه گذاران 
داخلی اشتغال و تولید ایجاد خواهد 
شد و به این ترتیب همه چیز گل و 

بلبل می شود.
این اقتصاددان تاکید کرد، در 
حقیقت دولــت در اعتقادش در 
رابطه با تعامل با اقتصاد جهانی آن 
هم به شکل بسیار افراطی تقریبا 
شکست خورد. اعتقاد دولت بر این 
بود که در حوزه مسائل اقتصادی 
و سیاسی تفکر انقلابی و اسلامی 
و شــعار مرگ بر آمریکا موجب 
شده هزینه های اقتصادی زیادی 
بپردازیم اما حالا چیزی که دولت 
را تحت فشار قرار داده این است 

که شعار اولش غلط از آب درآمده 
و بــرای حفظ خــود هزینه های 
سنگین  سیاسی به نظام تحمیل 

می کند.
زریباف با بیان اینکه دولت بر 
افرادی تکیه داشت که اساسا تفکر 
بازرگانی - تجاری داشــتند افزود: 
دولت تصورش این بود که این افراد 
در حوزه تولید، نوآوری خواهند کرد 
و بنگاه ها و کارخانه ها راه می افتند. 
اینجا هم اشتباه کرد و  این اتفاق 
نیفتــاد. در واقع عملا تئوری های 
دولت شکست خورده و خودشان 

هم قبول دارند که 60-70 درصد 
از صنایع ما خوابیده است.

وی با اشــاره بــه اینکه نظام 
اقتصادی ما، مافیایی اســت ادامه 
داد: تفکــر اشــرافی دولت به این 
موضوع دامن زده و خروجی  هایش 
همین حقوق های نجومی، مفاسد 
مالی و اختلاس هاست. فساد مالی 
و اداری در این دولت تشدید شده و 
اگر اشتغال هم پایین آمده به دلیل 

همین مفاسد است.
دولت برای جوانان توهم زایی می کند

رئیس مرکز مطالعات و مبانی 

مدل های اقتصادی عنوان کرد: با 
این که هزینه جاری دولت در این 
دوره دو برابر زمان دولت های قبلی 
بوده است اما عملا هیچ چیزی به 
کارایی مدیریت اقتصادی ما اضافه 
نشده است. بلکه این تفکر اشرافی 
باعــث هرج و مــرج پولی و مالی 
گشته است. از آن طرف در داخل 
هم دولت نتیجه ای نتوانست بگیرد 
تا بتواند به اوضاع مالی جامعه سر و 
سامانی بدهد بنابراین باید پرسید 
تولید در این اوضاع چگونه می تواند 

سرپا بماند. 
زریباف اظهار داشــت: دولت 
آقای روحانی این اشــتباه را کرده 
که فرار به جلو با اهداف سیاســی 
دارد. در واقع دنبال این اســت که 
سیاســت را بر حوزه اقتصاد غلبه 
دهد. یعنی برخلاف شــعاری که 

خود می داد عمل می کند.
وی تصریح کــرد: دولت به 
دلیل نگاه سیاســی که به دولت 
آینده و قبضه قدرت دارد تلاش 

می کند عرصه مسائل اقتصادی را 
کنار بزند و وارد حوزه اجتماعی 
و فرهنگی شــود. به گونه ای که 
گسترش توهم زایی برای جوانان 
باشــد تا دولت بتوانــد در دوره 
بعدی هــم رای بیاورد. نمی  دانم 
این نوع نگاه چــه عاقبتی برای 
مملکت خواهد داشــت!  به نظر 
من اولویت اصلی مردم در جامعه 
فســاد مالی اقتصادی اســت و 
حتی بحث اشــتغال هم در رتبه 

دوم است.
رئیس مرکز مطالعات و مبانی 
در  گفــت:  اقتصادی  مدل هــای 
حقیقت بزرگترین مشــکل مردم 
در حال حاضر بحث فســاد است. 
مجلس هم در این تقریبا یک سالی 
که گذشته اســت حرکت جدی 
در این رابطــه و حتی در رابطه با 
تاکیــد بر اقتصاد مقاومتی از خود 
نشان نداده اســت. یعنی حرکت 
با جریان ســازی از طرف مجلس 

صورت نگرفته است.

رئیس مرکز مدل های اقتصادی:

ورود توتال و شل به ایران مایه شرمساری است

بر اساس یک نظرسنجی 
بیــش از 78 درصد مردم 
معتقدند کــه دولت باید به 
تغییر  به  پرداختــن  جای 
تولید  پولی مشکلات  واحد 

و اشتغال را حل کند.
برنامه پایش در نظرسنجی 
خود از مردم پرســید: به نظر 
درباره  تصمیم  بهترین  شــما، 
واحد پول؟ 1- تومان، 10 ریال 

فعلی شود 2- تومان، 10 هزار 
ریال فعلی شود 3- تغییری نکند 
4- به جای این کارها، مشکلات 

تولید و اشتغال را حل کنند.
در پایان این برنامه بیش از 
78 درصد از شــرکت کنندگان 
عنوان کردند دولت به جای این 
کارها، مشکلات تولید و اشتغال 
را حــل کنــد. 8/97 درصد از 
شــرکت کنندگان معتقد بودند 

هر تومان، 10 ریال فعلی شود. 
8/37 درصد از شرکت کنندگان 
بــه گزینــه دو و 3/89 درصد 

گزینه 3 را انتخاب کردند.
همچنین مرتضــی الله داد، 
اقتصــاددان در ایــن برنامه در 
مورد تأثیر تغییر واحد پولی بر 
اقتصاد ایران گفت: تغییر رسمی 
واحد پول ملــی از »ریال« به 
بر  تأثیر محسوســی  »تومان« 

اقتصاد کشورمان ندارد و تغییر 
8 میلیارد قطع اسکناس مستلزم 

هزینه سنگینی است.
وی ادامه داد: مصوبه دولت 
در زمینه تغییر رسمی واحد پول 
ملی از »ریال« به تومان« اقدامی 
برای تســهیل نسبی مبادلات 
اقتصادی آحاد جامعه است که 
این تغییر در شــرایط اقتصاد 
فعلی کشور که رکود اقتصادی 

گسترده، کسری بودجه، بیکاری 
در ســطح گســترده و... است، 
برای دولت بسیار سنگین تمام 

خواهد شد.
الله داد گفت: رفرم یا اصلاح 
پولی به معنای حذف چند صفر 
و تغییر واحد پــول، فرآیندی 
اســت که در اولویت های بانک 
قرار دارد. در این زمینه مطالعات 
جامعــی در بانــک مرکزی و 

پژوهشــکده پولــی و بانکــی 
صورت گرفتــه و پیش نیازهای 
آن به طور کامل شناسایی شده 
است.بنابراین مطالعات، اجرایی 
ســاختن آن مستلزم دستیابی 
بــه ثبات اقتصاد کلان از جمله 
تورم تک رقمی پایدار اســت. 
بنابراین مصوبه اخیر با موضوع 
فــوق متمایز بوده و نباید با آن 

خلط شود.

نتایج جالب یک نظرسنجی درباره تغییر واحد پولی

ســازمان  ســابق  رئیس 
به  واکنش  در  خصوصی سازی 
فعلی ســازمان  رئیس  ادعای 
کرد:  تأکید  خصوصی ســازی 
ســهام عدالت در حال حاضر 
بیــش از 2 تا ۳ میلیون تومان 

قیمت دارد.
بــه گــزارش قــدس آنلاین، 
به  غلامرضا کردزنگنه در واکنش 
ســازمان  کنونی  رئیس  اظهارات 
خصوصی سازی گفت: این سهام در 
حال حاضر بیش از 2 تا 3 میلیون 
تومان قیمت دارد؛ چرا که شاخص 
بورس ما نســب به زمان واگذاری 
این سهام به طور متوسط دو تا سه 
برابر شده است. به طور مثال ارزش 

ســهام هر خانواده 5 نفری چیزی 
حدود 15 میلیون تومان است.

ن  ما ز ســا بق  ســا ئیــس  ر
خصوصی سازی تصریح کرد: احتمالا 
منظور آقای پوری حسینی از پرداخت 
550 هزار تومان در ازای سهام عدالت 
این اســت که این مقدار از سهام هر 
فرد تاکنون آزاد شده و ممکن است 
هنوز اقســاط برخی از این سهام ها 
به طور کامل پرداخت نشده و دولت 
می خواهــد فعلا مابقی ســهام را به 

عنوان گرو نزد خود نگه دارد.
میرعلی اشــرف پوری حسینی 
رئیس ســازمان خصوصی سازی در 
نشست خبری درباره تعداد افرادی که 
مشمول دریافت سهام عدالت هستند، 

گفته است: سهام عدالت باید برای 47 
میلیون نفر توزیع می شد که بر این 
اســاس به هر فرد 550 هزار تومان 
سهم خواهد رسید. البته افرادی که 
قبلا پولی گرفته باشند، باید از عدد 

550 هزار تومان کم کنند.
کرد زنگنه همچنین با طرح این 
پرسش که چرا دولت با وجود اینکه 
پول اقساط سهام عدالت را دریافت 
کرده است این سهام را آزاد نمی کند، 
خاطرنشان کرد: مصوبه های موجود 
در این زمینه چــه در دولت قبل و 
چه در دولت فعلی خلاف قانون بوده و 
هم آزادسازی و خصوصی سازی و هم 
مدیریت های موجود برخلاف قانون در 

اختیار دولت قرار گرفته است.

اقتصادی  این کارشناس مسائل 
با اشاره به واگذاری سهام عدالت در 
راستای مردمی سازی اظهار داشت: در 
ماجرای سهام عدالت برخی از آقایان 
دولت را جایگزین مردم کردند. سوال 
این است که چه دلیلی دارد شرکت یا 
بنگاهی که سهام آن متعلق به مردم 
است مدیریتش در اختیار دولت باشد.
کرد زنگنه با انتقاد از سخنان روز 
گذشته پوری حسینی سکاندار فعلی 
این سازمان که گفته بود 11 شرکت 
از 60 شــرکت مشمول سهام عدالت 
هنوز قیمت گذاری نشده  و از نظر ما 
هم نیازی به این کار نیست خاطرنشان 
کرد: اگر این شرکت ها قیمت گذاری 
نشده است با استفاده از کارشناسان 

خود این کار را انجام دهند. اما اینکه 
آقایان مدعی اند نیازی به قیمت گذاری 
نیست به این معناست که می خواهند 
این شرکت ها  بهانه قیمت گذاری  به 

فعلا دولتی بمانند.
سه تخلف عمده در واگذاری 

سهام عدالت
کــرد زنگنه در ادامــه ضمن باز 
شــمردن تخلفات صورت گرفته در 
واگذاری های مربوط به سهام عدالت 
تصریح کرد: در قضیه سهام عدالت سه 
تخلف عمده صورت گرفت که تخلف 
اول ادامه واگذاری این سهام تا 6 سال 
بعد از موعد قانونی آن بود. وی درباره 
تخلف بعدی گفت: مورد دوم این بود 
که به رغم اینکه صراحتا در قانون آمده 

است دولت حتی به صورت وکالتی هم 
نمی تواند سهام عدالت را مدیریت کند 
اما متاسفانه هم اکنون شاهد خلاف 
این رویه بوده و ســهام عدالت کاملا 

دولتی شده است.
وی با بیــان این نکته که دولت 
زمینه خصوصی ســازی  در  یازدهم 
ضعیف  تــر از دولت قبل عمل کرده 
و به اصطلاح کار خصوصی سازی را 
یکسره کرده است خاطرنشان کرد: 
اگرچه  این اقدام تا حدودی از دولت 
قبل آغاز شده بود اما دولت یازدهم 
کار خصوصی سازی و سهام عدالت را 
تمام کرد به نحوی که دولت یازدهم 
قبضه ســهام عدالت را به طور کامل 

در اختیار گرفته است.

رئیس سابق سازمان خصوصی سازی:

سهم هر نفر از سهام عدالت ۳ میلیون تومان است نه 500 هزار تومان!

عالی  کانــون  عضو  یک 
انجمن هــای صنفی کارگران 
رسمی  مرجع  وقتی  می گوید 
آمار خط فقر و رقم سبد هزینه 
ماهانه خانوارها را اعلام کرده، 
چرا دستمزد کارگران بر اساس 

آن تعیین نمی شود؟
هــادی ابــوی در گفت وگو با 
ایسنا، اظهار کرد: صرف نظر از مرکز 
آمار یا بانک مرکــزی هر مرجع 
دیگری که نسبت به استخراج رقم 
سبد معیشت کارگران اقدام کند 
نمی تواند منکر فشــار هزینه های 
سرسام آوری شود که به کارگران 

تحمیل شده است.
وی افزود: وقتــی کارگری با 

850 هزار تومان نمی تواند خودش 
را اداره کند بــرای تامین معاش 
خانواده قطعا به شغل های دوم و 

سوم یا کاذب روی می آورد.
این مقام مســئول کارگری با 
اشاره به تشکیل نخستین جلسه 
کارگروه تخصصی مزد، اظهار کرد: 
خروجی آن جلســه این بود که 
یک مرجع مشخص برای استعلام 
هزینه های سبد معیشت کارگران 
تعیین شود و هر دو گروه کارگری 
و کارفرمایی در خصوص آن مرجع 
به اتفاق نظر برسند و اهداف مورد 
نظر را به استناد تحقیقات همان 

مرجع دنبال کنند.
ابوی تصریح کرد: کانون عالی 

انجمن های صنفی کارگران تا سال 
گذشته کمیته های دستمزد را با 
انجام تحقیقات میدانی از استانهای 
مختلــف تشــکیل و آمارهای به 
دســت آمده را با بانک مرکزی و 
مرکز آمار مطابقت می داد، گروه 
دولت هم آیتم های دیگری مدنظر 

داشــت و کارفرمایان هم شاید به 
می کردند  استناد  دیگری  مراجع 
ولــی خروجی جلســه کارگروه 
تخصصی مزد، انتخاب یک مرجع 
واحد و مورد توافق همه شرکای 

اجتماعی بود.
عالــی  کانــون  دبیــرکل 

انجمن هــای صنفــی کارگران با 
اشــاره به نامگذاری سال 95 به 
عنوان ســال اقدام و عمل، گفت: 
دلیــل نامگذاری از ســوی مقام 
معظــم رهبری این اســت که از 
حــرف و شــعار بپرهیزیــم و به 
وعده ها عمل کنیــم. کارگران از 
ســالهای جنگ مزد عقب افتاده 
دارند که مســئولان هر بار که آن 
را مطالبه می کنیم از زیر بار جبران 
آن شانه خالی می کنند در حالی 
که بارها پیشنهاد کرده ایم که این 
جدول بندی  مــزد  عقب افتادگی 

شده و پلکانی پرداخت شود.
وی تاکید کرد: متاســفانه نه 
تنها برای جبــران عقب افتادگی 

مزد کارگران اقدام نمی شود بلکه 
پرونده دستمزد هر ساله کارگران 
هم از رقم واقعی آن کمتر بســته 
با  می شــود و جامعــه کارگری 
ســرخوردگی و ناامیــدی به کار 

ادامه می دهد.
ابوی با اشــاره به اعلام خط 
فقر از سوی مراجع رسمی کشور، 
تصریح کــرد: رقم ســبد هزینه 
خانــوار کارگری هر چه باشــد 
دستمزد کارگران هم باید منطبق 
با آن افزایــش پیدا کند وگرنه با 
درصدهای ناچیز در شورای عالی 
کار به نتیجه نمی رسیم و معیشت 
کارگران رفته رفته به سمت نابودی 

پیش می رود.

یک مسئول کارگری:

دستمزد کارگران هر ساله کمتر از رقم واقعی تعیین می شود

یــک مدیر بــورس کالا از 
راه اندازی نخستین قراردادهای 
اختیار معامله خرید سکه طلا از 

فردا خبر داد.
رئیس اداره توسعه ابزارهای نوین 
مالی بورس کالا در گفت وگو با فارس 
گفت: نخستین قرارداد اختیار معامله 
خرید سکه طلا روز چهارشنبه این 
هفته بر روی قرارداد تحویل ســکه 
در سررسید دی ماه 95 با اهرم 10 

درصدی راه اندازی می شود.
علیرضا ناصرپــور با بیان اینکه 
سبک اعمال در موعد سررسید این 

قراردادها مطابق با ســبک اروپایی 
خواهــد بود، گفت: بر این اســاس 
اشــخاص تنها می توانند در موعد 
سررســید، قرارداد اختیار خرید را 
اعمال کنند، امــا فرایند معامله در 

بازار ثانویه مجاز خواهد بود.
وی بــا بیــان اینکه پــس از 
فرهنگ ســازی و برآورد اســتقبال 
از معامــلات اختیــار خرید بزودی 
نیز  معاملات اختیار فروش ســکه 
در تالار نقــره ای راه اندازی خواهد 
شــد، عنوان کرد: پس از راه اندازی 
این ابزار در بازار ســکه، برای سایر 

پتروشیمی  و  کالاهای کشــاورزی 
نیز ایــن ابزارها طراحی و راه اندازی 

خواهد شد.
این مقام مسئول از مجوز شرعی 
این قراردادها براساس مصوبه کمیته 
فقهی ســازمان بورس نیز ســخن 
گفت و افزود: بر اســاس معاملات 
اختیار خرید، شخصی از این اختیار 
برخوردار اســت که یــک دارایی را 
براســاس موعد سررسید در آینده 
بــه قیمتی که امروز تعیین شــده 

خریداری یا منصرف شود.
بــه طور مثال فردی می تواند از 

اختیار خرید یک ســکه طلا برای 
تحویل در دی مــاه به قیمت یک 
میلیون و 150 هزار تومان برخوردار 
شود و یا اینکه از خرید آن در موعد 

سررسید منصرف شود.
وی در برابــر این پرســش که 
معامله  خرید  اختیــار  قراردادهای 
چه تفاوتی با قراردادهای آتی سکه 
طلا در بورس کالا دارند، پاسخ داد: 
در بــازار آتی هر دو طرف خریدار و 
فروشنده متعهد به انجام معامله در 
موعد سررسید هستند، اما در اختیار 
خرید چنانچه قیمت ها در بازار نقدی 

ســکه بالاتر از نرخ قــرارداد اختیار 
خرید بود اقــدام به خریداری و در 
غیر این صورت از این اختیار استفاده 
نمی شود. براین اساس منفعت یا سود 
قرارداد  سررســید  در  سرمایه گذار 

اختیار معامله محقق می شود.
ناصرپور بــا بیــان اینکه وجه 
تضمین و اهرم مالی در قراردادهای 
اختیار معامله مشــابه قراردادهای 
آتی ســکه خواهد بود، عنوان کرد: 
فروشــنده این قراردادها موظف به 
سپردن تضامین خواهد بود و اهرم 
مالی یا وجه تضمین نیز 10 درصد 

از کل قرارداد می باشد.
این مقام مســئول با بیان اینکه 
قرارداد  نخســتین  سررسید  تاریخ 
اختیــار خرید ســکه 22 دی ماه 
امسال است، گفت: این قراردادها از 
مالیات بر عملکرد و یا ارزش افزوده 

برخوردار هستند.
وی در پاسخ به سؤال خبرنگار 
کیهان درباره کارمزد این قراردادها 
هم گفت: کارمزد قراردادهای اختیار 
معامله در نزد بورس کالا صفر است 
ولــی کارگزاری ها 160 تومان بابت 

هر قرارداد کارمزد خواهند گرفت.

از فردا صورت می گیرد

راه اندازی نخستین قرارداد اختیار خرید سکه طلا در بورس کالا


